Администрация сельского поселения «Бальзино»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2017                                                       №20
с. Бальзино

Об утверждении плана мероприятий
по оздоровлению муниципальных
финансов сельского поселения «Бальзино».

В целях повышения качества управления муниципальными финансами и обеспечения устойчивого функционирования местного бюджета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Бальзино» на 2017-2018 годы (приложение 1)

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста администрации поселения Назарову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 И.о.главы СП «Бальзино»                                           К.А.Зубарева

Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения «Бальзино»

01.08.2017  №20

	План мероприятий по оздоровлению  муниципальных финансов сельского поселения «Бальзино» на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости   бюджета поселения

	1.1.
	Проведение анализа мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности
	Администрация сельского поселения
	ежеквартально, за исключением 1 квартала

	1.2.
	Утверждение  планов мероприятий  по погашению просроченной дебиторской и кредиторской задолженности
	Администрация сельского поселения
	 при наличии просроченной дебиторской и  кредиторской задолженности

	2.
	Совершенствование механизма финансового обеспечения оказания
муниципальных  услуг

	2.1.
	Проведение инвентаризации подведомственной сети на предмет основных видов деятельности, качества оказания и выполнения работ в соответствии с полномочиями, оптимального состава имущества, необходимого для оказания услуг (выполнения работ)
	Администрация сельского поселения
	ежегодно

	3.
	Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	3.1.
	Совершенствование процесса планирования бюджетных ассигнований

	3.1.1.
	Внесение изменений  в нормативные правовые акты Администрации поселения  в части формирования и ведения реестра расходных обязательств
	Администрация сельского поселения
	в течение 6 месяцев с момента внесения изменений в  нормативные правовые акты

	5.
	Развитие информационной системы, способствующей повышению
прозрачности деятельности органов местного самоуправления
поселения

	5.1.
	Обеспечение  доступности  информации об исполнении  бюджета поселения

	5.1.1.
	Размещение информации  об исполнении  бюджета поселения на сайте Администрации сельского поселения Даурское в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	5.2.
	Обеспечение публичности информации о  результатах деятельности муниципальных учреждений поселения
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	5.2.1.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о  результатах деятельности муниципальных учреждений поселения
	Администрация сельского поселения
	ежегодно

	6.
	Обеспечение повышения эффективности управления
муниципальными финансами

	6.1.
	Мониторинг исполнения бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам
	Администрация сельского поселения
	ежемесячно

	6.2.
	Мониторинг сокращения и погашения просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения
	Администрация сельского поселения
	ежеквартально, за исключением
1 квартала